

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 21 (28) • 23 maja 2014

Apel Metropolity Gdańskiego w sprawie zbiórki ofiar na rzecz Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Drodzy Diecezjanie. Wszyscy wiemy, jak rozległą działalność charytatywną na rzecz drugiego człowieka prowadzi Caritas Archidiecezji Gdańskiej, obejmując swą pomocą ludzi ubogich, chorych, potrzebujących pomocy w kraju i za granicą. Szczególną troską otacza rodziny, dzieci i młodzież.

To właśnie najmłodszy codziennie w ciągu roku korzystają ze świetlic, objęci są szeregiem zajęć edukacyjnych i wychowawczych, programami stypendialnymi a po zakończeniu roku szkolnego korzystają z wakacyjnych wyjazdów, które dają im często jedyną możliwość wypoczynku w innym miejscu poza domem.

Wszystkie dzieła realizowane przez Caritas możliwe są m.in. dzięki ogromnej ofiarności wiernych naszej archidiecezji. Wymagają jednak stałego i systematycznego finansowania.

Dlatego dobrą okazją aby wesprzeć konkretnym gestem naszych najmłodszych oraz ich rodziny jest zbliżający się Dzień Dziecka. Proszę zatem, aby we wszystkich kościołach Archidiecezji Gdańskiej prze-

prowadzić w niedzielę, 1 czerwca br. zbiórkę ofiar do puszek na „rodzinne dzieła miłosierdzia Caritas”. Za wszelkie ofiary składam serdeczne Bóg zapłać i z serca błogosławię.

/-/ + Sławoj Leszek Głódz
Arcybiskup
Metropolita Gdański

Uroczystość świeceń kapłańskich

Před nami uroczystość świeceń kapłańskich, których udzieli diakonom Gdańskiego Seminarium Duchownego w Oliwie.

To ważne wydarzenia dla całej naszej diecezjalnej wspólnoty, która otrzyma dar nowych kapłanów.

Dziękuję i gratuluję zarazem Parafiom, z których wywodzą się przyszli kapłani. Tam, gdzie wiara jest żywa, Bóg wzbudza powołania, a te znajdują dobrą atmosferę do wzrostu i rozwoju.

Dziękuję rodzinom przyszłych prezbiterów. Niech wasze wsparcie, zwłaszcza modlitewne, stale towarzyszy waszym synom na ich kapłańskiej drodze życia.

Do wspierania modlitwą przyszłych kapłanów, szczególnie w ostatnich dniach przygotowań do świeceń, zachęcam wszystkich wiernych naszej archidiecezji, zwłaszcza chorych i cierpiących – łącząc swoje cierpienia z Chrystusem, Najwyższym Kapłanem.

Zapraszam zatem wiernych, siostry i braci zakon-

nych oraz kapłanów do udziału w tych uroczystościach, które odbędą się w sobotę, 24 maja br. o godz. 10.00 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, a wszystkim zatroskanym o powołania kapłańskie i zakonne, wszystkim dobrodziejom naszego Gdańskiego Seminarium Duchownego z serca błogosławie.

/-/ + Sławoj Leszek Głódz
Arcybiskup
Metropolita Gdański

Oświadczenie Prezydium Konferencji Episkopatu Polski w sprawie wyborów do Parlamentu Europejskiego 2014

Najbliższe wybory do Parlamentu Europejskiego po raz kolejny przypominają nam wagę tej instytucji, a także naszą za nią odpowiedzialność. Wskazują też, że głosowanie jest prawem i obowiązkiem każdego obywatela. Poprzez wybór osób, którym na sercu leży autentyczne dobro Europy i Polski, możemy przyczynić się – jak zachęcał nas do tego św. Jan Paweł II – do budowania europejskiej wspólnoty ducha, opartej na duchowych wartościach, które ją kiedyś ukształtowały.

Europę trzeba bowiem budować nie tylko na wartościach ekonomicznych, ale przede wszystkim opierając ją na tych wartościach duchowych, które budują solidny fundament jedności. Ten najgłębszy fundament jedności – uczył w 1997 roku w Gnieźnie św. Jan Paweł II – przyniosło Europie i przez wieki ją umacniało chrześcijaństwo, ze swoją Ewangelią, ze swych rozumieniem człowieka i wkładem w rozwój dziejów ludów i narodów. Z Ewangelii wyrastają za-

równy zasady solidarności i pomocniczości, jak i zasada poszanowania godności człowieka, mężczyzny i kobiety, poszanowania życia od poczęcia do naturalnej śmierci, a także prawo do wolności religijnej, obejmujące również prawo do publicznego wyrażania własnych przekonań religijnych. Nie można zbudować przyszłości Europy – mówił św. Jan Paweł II – jeśli zabraknie cegieł ludzkich sumień wypalonych w ogniu Ewangelii i połączonych spoiwem solidarnej miłości społecznej.

Włączając się w apel Biskupów Wspólnoty Europejskiej, aby każdy z nas, obywateli Europy, w duchu odpowiedzialności za nią i dobrze spełnionego obowiązku poszedł do urn wyborczych i oddał w wyborach do Parlamentu Europejskiego swój głos zgodnie z własnym dobrze uformowanym sumieniem, przypominamy, że w ten sposób – poprzez naszych przedstawicieli, którzy będą działać w Parlamencie Europejskim w duchu św. Jana Pawła II – my sami będziemy mogli wypełnić te zobowiązania, które w odniesieniu do budowania jedności europejskiej pozostawił nam św. Jan Paweł II.

Abp Stanisław Gądecki
Metropolita Poznański
Przewodniczący KEP

Abp Marek Jędraszewski
Metropolita Łódzki
Zastępca Przewodniczącego KEP

Bp Wojciech Polak
Sekretarz Generalny KEP

► Warszawa, dnia 13 maja 2014 r.

Komunikaty

Wieczór Chwały

W programie:

- Widowisko muzyczno - choreograficzne grupy „Kierunek Niebo”
- Świadectwa uzdrowienia fizycznego otrzymane poprzez łaskę wiary
- Eucharystia z homilią ks. Jędrzeja Orłowskiego SAC, dyrektora Hospicjum Pallotinum w Gdańsku
- Modlitwa wstawiennicza o uzdrowienie duszy i ciała

- ▶ Uczczenie relikwii św. Jana Pawła II
- ▶ Słodki poczęstunek dla wszystkich

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Zbigniew Drzał
Proboszcz Parafii
Św. Anny i Joachima

▶ W kościele pw. św. Anny i Joachima w Gdańsku Letnicy (przy stadionie PGE ARENA) 31 maja 2014 r. w godz. 18.00 - 21.00

Rekolekcje dla Apostolstwa Modlitwy

Apostolstwo Modlitwy przy parafii Świętego Krzyża w Gdańsku Wrzeszczu, Księża Jezuita (przy ul. Mickiewicza 11) zaprasza na Rekolekcje dla Apostolstwa Modlitwy i wszystkich chętnych, zatyłowane „Na dobre wakacje”, które poprowadzi o. Stanisław Groń SJ, jezuita, Dyrektor Krajowy Apostolstwa Modlitwy w Polsce.

Rekolekcje będą głoszone w dniach od 1 do 3 czerwca br.

Program rekolekcji:

1 czerwca - niedziela

- godz. 8:00, 11:00 i 13:00 - Msze św. z nauką rekolekcyjną.
- godz. 9:00 - spotkanie w kawiarence parafialnej pod Małym Kościołem.
- godz. 18:00 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

2 czerwca - poniedziałek oraz 3 czerwca - wtorek:

- godz. 17:30 - Msza św. z nauką.
- godz. 18:30 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Janusz Warzocha SJ
Proboszcz Parafii pw. Św. Krzyża

▶ 1 – 3 czerwca 2014

Pomorski Dzień Dziecka

Z okazji Dnia Dziecka Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Sopocki Klub Tenisowy oraz Fundacja Pomorska pragną zaprosić na Festyn Rodzinny. Wszystkie dzieci czeka dzień pełen atrakcji. Podczas festynu nastąpi także rozstrzygnięcie konkursu dla rodzin „Razem oszczędzamy wodę i energię”.

Serdecznie zapraszamy całe rodziny!

Ks. Janusz steć
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

▶ Korty Sopockiego Klubu Tenisowego, ul. Ceynowy 5 (wejście na korty od ul. Goyki), 1 czerwiec 2014r., godz. 13.00 – 16.00

346 Piesza Pielgrzymka Oliwska

Piesza Pielgrzymka Oliwska z Feretronem Matki Bożej Oliwskiej do Wejherowa wyruszy z Archikatedry Oliwskiej na trzydniowy szlak w piątek, 30 maja br. po Mszy św. o godzinie 7.00.

Powrót pielgrzymów w niedzielę 1 czerwca ok. godziny 21.00. Do uczestnictwa w pielgrzymce zapraszamy duszpasterzy, młodzież i dorosłych.

Ks. Zbigniew ZIELIŃSKI, Ks. Łukasz GRELEWICZ
organizatorzy Pielgrzymki Oliwskiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

O spotkaniu organizacyjnym w związku z nocą czuwania w wigilię uroczystości Zesłania Ducha Św.

W związku ze zbliżającą się Uroczystością Zesłania Ducha Świętego i dorocznym CZUWANIE (7/8 czerwca) skupiającym na modlitwie w kościołach sta-cyjnych Starego Miasta wokół Bazyliki Mariackiej w Gdańsku, ruchy, wspólnoty i stowarzy-

szenia kościelne oraz duszpasterstwa środowiskowe archidiecezji, zapraszamy Księży i Osoby Odpowiedzialne za te grupy na krótkie spotkanie organizacyjne, 19 maja (poniedziałek) godz. 19.00 do Auli Jana Pawła II w Oliwie (obok Seminarium Duchownego).

Jak zawsze, przy organizowaniu tej modlitwy, towarzyszy nam pragnienie budowania więzów jedności pomiędzy tymi wspólnotami.

W związku z tym, by możliwy był udział wszystkich ruchów, stowarzyszeń i duszpasterstw proponujemy zorganizowanie w swoich kościołach z udziałem Waszej Wspólnoty np. nowenny lub katechez przygotowujących do Uroczystości.

Chcemy tego wieczoru tworzyć jedną wspólną zgromadzoną razem w Gdańsku.

Eucharystia w sobotę, 7 czerwca br. o godz. 24.00 będzie także naszym Archidiecezjalnym dziękczynieniem za kanonizację Jana Pawła II pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego.

Program czuwania:

W wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego 7/8 czerwca br.

7 czerwca (sobota) godz. 20.00 – rozpoczęcie czuwania w Kościołach Stacyjnych (apostolstwo poprzez udział w nabożeństwach parafialnych)

7 czerwca (sobota) godz. 23.00 – procesja świateł z Kościołów Stacyjnych do Bazyliki Mariackiej (prosimy o zabranie świec lub lampionów).

8 czerwca (sobota/niedziela) godz. 24.00 – uroczysta Msza św. koncelebrowana.

Propozycje kościołów stacyjnych

Duszpasterstwa Akademickie

Bazylika św. Mikołaja, Dominikanie, Gdańsk, ul. Świętojańska 72

Ruchy Misyjne, Żywy Różaniec i Rycerstwo Niepokalanej

Kaplica Św. Anny przy kościele Trójcy Świętej, Gdańsk ul. Św. Trójcy 4

Droga Neokatechumenalna

Kościół Św. Brygidy, Gdańsk ul. Profesorska 17

Ruch Światło-Życie

Kościół Św. Barbary, Gdańsk Dolne Miasto ul. Długie Ogrody 19

Szkoła Nowej Ewangelizacji - Katolickie Stowarzyszenie „Jezus Żyje”

Kościół Trójcy Św., Ojcowie Franciszkanie, Gdańsk ul. Św. Trójcy 4.

Odnowa w Duchu Świętym

Kościół pw. Świętej Elżbiety, Gdańsk ul. Elżbietańska

Wspólnota Marana Tha

Kościół pw. Św. Katarzyny (Ojcowie Karmelici), Gdańsk ul. Profesorska

Ruchy Rodzinne, Bractwo Ducha Świętego oraz wspólnoty związane z charyzmatem sanktuarium – Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Gdańsku Matemblewie

Stacja modlitwy w ciszy, adoracji i spowiedzi św.

Kościół Św. Józefa – Ojcowie Oblaci, Gdańsk ul. Elżbietańska 9/10

Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego oraz Ignacjańskie Centrum Formacji Duchowej

Kościół Świętego Krzyża (Mały Kościół), Ojcowie Jezuitów, Gdańsk-Wrzeszcz

Czcziciele Miłosierdzia Bożego

Kościół Chrystusa Króla, Gdańsk ul. Bł. F. Rogaczewskiego

Grupy modlitewne Św. Ojca Pio

Kościół pw. św. Jakuba - Ojcowie Kapucyni. Gdańsk Śródmieście ul. Łagiewniki

Koinonia Jan Chrzciciel

Kaplica Królewska przy Bazylice Mariackiej

Wspólnota Misyjna „Słudy Ewangelii Miłosierdzia Bożego”

Kościół św. Jerzego, Sopot ul. Kościuszki 1 (u góry ul. Monte Cassino).

Wspólnoty, ruchy i duszpasterstwa mogą zgłaszać propozycje przeprowadzenia czuwania w innych kościołach stacyjnych

(zgłoszenia: ks. Paweł Górny, tel. 696 086 007).

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Paweł Górny
Referent ds. Apostolstwa Świeckich**

II Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca na Jasną Górę

W dniu 7 czerwca 2014 /w sobotę/ odbędzie się na Jasnej Górze II Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca. Hasłem Pielgrzymki są słowa: Błogosławiona, która uwierzyła.

Będzie to nasze dziękczynienie za Kanonizację Jana Pawła II, a także okazja, by samemu doświadczyć potęgi i siły modlitwy różańcowej.

Program Pielgrzymki

9.30 – Św. Jan Paweł II – program słowno - muzyczny

10.00 – Powitanie pielgrzymów – Słowo Krajowego Moderatora – Świadectwo różańcowe

11.00 – Różaniec

12.00 – Msza święta pod przewodnictwem Ks. Bp Józefa Zawitkowskiego

– Akt zawierzenia Matce Bożej Żywego Różańca

Serdecznie zapraszamy do udziału w Pielgrzymce. Będzie nas wielu z całej Polski. Niech nie zabraknie i Ciebie! Czekamy! Zgłoszenia grup prosimy kierować bezpośrednio do Ks. Piotra Tworka - Moderатора Diecezjalnego Żywego Różańca do 31 maja br. na adres: fatimska.zabianka@gmail.com, bądź telefonicznie 513 060 430

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Piotr Tworek
Moderator Diecezjalny
Kół Żywego Różańca

► 7 czerwca 2014

W najbliższym czasie

Lednica - grupa akademicka

Duszpasterstwo Akademickie „Na Czarnej” przy parafii NSJ we Wrzeszczu organizuje wyjazd

grupy akademickiej na spotkanie młodych w Lednicy 7 VI. Wyjazd jest przeznaczony dla studentów i innych osób pełnoletnich. Informacje: Mateusz Połojko, polojek@wp.pl, 669 353 745; www.dawrzeszcz.gda.pl

Informacja o studiach w zakresie specjalności „Muzyka Kościelna” w Akademii Muzycznej w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowo-duchowego. Jej zadaniem jest przybliżanie światu wiecznego, Bożego piękna, które budzi w ludzkich sercach radość i nadzieję.

Muzyka stanowi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie wyrażają troskę o właściwe przygotowanie muzyków kościelnych.

Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjalność „Muzyka Kościelna”.

Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia. Przygotowujemy do pracy charakteryzując wysoko wykwalifikowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki.

Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dydaktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wysokiej jakości instrumenty i pomoce naukowe na terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska.

Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego zapewnia także studencka ScholaCantorum.

Nasi absolwenci podejmują zatrudnienie w charakterze organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.

Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane wydarzenia

Weekendowy kurs dla narzeczonych w parafii pw. św. Anny i Joachima w Gdańsku Letnicy

W dniach 30 maja - 1 czerwca 2014 r. odbędzie się w Parafii św. Anny i Joachima w Gdańsku Letnicy (obok stadionu PGE Arena) weekendowy kurs dla narzeczonych „Czystość Serca”.

Zajęcia będą prowadzone przez duszpasterza, doradców małżeńskich i kilka małżeństw, które od wielu lat prowadzą tego typu rekolekcje.

Uczestnictwo w weekendzie pozwala na otrzymanie zaświadczenia o odbyciu kursu przedmałżeńskiego. Uprzejmie prosimy o przekazanie wiadomości narzeczonym, zainteresowanym taką formą przygotowania do sakramentu małżeństwa.

Wszelkie dodatkowe informacje umieszczone są na załączonym plakacie.

W terminie 30.05 - 01.06.2014 r.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Zbigniew Drzał
Proboszcz Parafii w Letnicy
tel. 607 060 484**

Na dobre wakacje

Apostolstwo Modlitwy przy parafii Świętego Krzyża w Gdańsku Wrzeszczu, Księża Jezuita (przy ul. Mickiewicza 11) zaprasza na Rekolekcje dla Apostolstwa Modlitwy i wszystkich chętnych, zatułowane „Na dobre wakacje”, które poprowadzi o. Stanisław Groń SJ, jezuita, Dyrektor Krajowy Apostolstwa Modlitwy w Polsce. Rekolekcje będą głoszone w dniach od 1 do 3 czerwca br.

Program rekolekcji:

1 czerwca - niedziela

- godz. 8:00, 11:00 i 13:00 - Msze św. z nauką rekolekcyjną.

- godz. 9:00 - spotkanie w kawiarence parafialnej pod Małym Kościołem.

- godz. 18:00 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

2 czerwca - poniedziałek oraz 3 czerwca - wtorek:

- godz. 17:30 - Msza św. z nauką.

- godz. 18:30 - nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Jezusa.

► 1 – 3 czerwca 2014

Jubileusze

6 czerwca:

Państwo Tekla i Janusz Krasowscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

7 czerwca:

Państwo Zdzisława i Mieczysław Lica – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

16 czerwca:

Państwo Helena i Ludwik Sadkiewicz – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

4 lipca:

Państwo Teresa i Bogdan Bomert – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

6 lipca:

Państwo Teresa i Zdzisław Tukan – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

11 lipca:

Państwo Klara i Roman Buławscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Halina i Marian Malczewscy – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

12 lipca:

Państwo Nadzieja i Zenon Żyźniewscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

4 października:

Państwo Jerzy i Janina Gohlke – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

W mediach

Radio Plus

Programy Radia Plus w Gdańsku i wybrane ogólnopolskie – od 9 września 2013 r.

CODZIENNE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

- ▶ 6.10 „Ewangeliarz”
- ▶ 6.50 „Wieki Wieków” – kalendarium Kościoła, historii powszechnej i historii Polski.
- ▶ 9.54 „Przegląd mediów, nie tylko lokalnych”
- ▶ 23.00 – 1.00 „Nocne Światła” - od poniedziałku do czwartku audycja Pawła Krzemińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Rozmowy o ludzkich problemach.

PONIEDZIAŁEK

- ▶ 18.15 „Auto-Plus” - co brumi w silniku, jak sprawnie prowadzić auto, nowinki techniczne i nie tylko - o tym wszystkim dowiesz się z magazynu motoryzacyjnego Jarka Zgirskiego
- ▶ 18.45 „W rytmie dizajnu” – nowy program, w którym Iwona Demska rozmawia z architektką Anną Budnik o dzisiejszym wnętrzarstwie, pomysłach na ciekawą architekturę domu i estetyce wokół nas.

WTOREK

„Po zdrowie do radia” – praktyczny poradnik jak zadbać o nasze zdrowie, bez względu na wiek i różne ograniczenia.

ŚRODA

- ▶ 18.45 „I jak to jest pani psycholog?” – program Iwony Demskiej i dr Elżbiety Zubrzyckiej, gdzie można usłyszeć o najważniejszych poradach psychologicznych, które dotyczą współczesnego człowieka.

CZWARTEK

- ▶ 18.15 „Przeczytaj” - Książki polecane przez dziennikarzy Radia Plus, spotkania z autorami, recenzje i oczywiście nagrody książkowe.
- ▶ 18.45 „Bliżej” - goście Alicji Samolewicz wyjaśniają co to są kwaśne deszcze, dlaczego nie można wypalać trawy lub co zrobić z plastikowymi opakowaniami. Program sponsorowany, wrzesień – listopad.
- ▶ 20.00-22.00 „Plusy dodatnie” – nowy program poświęcony współczesnej cywilizacji autorstwa zna-

nego publicysty Rafała Ziemkiewicza.

PIĄTEK

- ▶ 17.15 „Weekend na Plus” – Anna Nadolna zaprasza na najważniejsze wydarzenia kulturalne w Trójmieście i na Pomorzu.
- ▶ 18.00 – 19.00 „Turek pomoże od kuchni” – praktyczny informator autorstwa Michała Turka - gdzie można dobrze zjeść w Trójmieście i na Pomorzu, jak ugotować różne potrawy, jak i czym radzić sobie w domowej kuchni.

NIEDZIELA

- ▶ 7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.
- ▶ 7.50 „Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
- ▶ 9.00-10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obyczajowości.
- ▶ 10.00 – 12.00 „Kościół wczoraj, dziś i jutro” – Piotr Zworski przedstawia aktualne zagadnienia życia Kościoła, w drugiej godzinie stałymi gośćmi i komentatorami są dziennikarze KAI.
- ▶ 20.00 – 21.00 „Obrazy z Historii Kościoła” Program historyczny Marcina Bąka, w którym poruszone będą kwestie udziału Kościoła w rozwoju Europy na przestrzeni wieków.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga”

Magazyn Katolicki „DROGA” red. Jolanty Roman-Stefanowskiej najbliższa emisja na antenie TVP Gdańsk w niedzielę 25 maja o godz.18.00.

Powtórka programu w poniedziałek dnia 26 maja o godz. 19.30.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► ks. Rafał Starkowicz - „Babciu, to ja, twój wnuczek”

Pomoc seniorom. – Przed rokiem przestępstw „na wnuczka” zdarzało się 10, 12 w ciągu tygodnia. Dzisiaj, dzięki akcji informacyjnej prowadzonej wśród seniorów, liczba prób spadła do kilku – mówi kom. Michał Rusak z komendy miejskiej w Gdyni.

► Krzysztof Gilewicz - „Ochotnicy jak z wystawy”

Ludzie czujący potrzebę bezinteresownego działania na rzecz innych to nie frajerzy pracujący za darmo ani herosi o nadzwyczajnych cechach. Nie trzeba daleko szukać, by się o tym przekonać.

► Jan Hlebowicz - „Jezus przed akademikiem”

– Jako młode osoby żyjące na co dzień wiarą chcemy pokazać studentom trójmiejskich uczelni żywy i radosny Kościół – mówi Danuta Fiałek.

